[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

20 июня 2016 года

                № 23
О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденного решением Советского сельского Совета от 10.08.2009 года № 22
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области». Положением о муниципальной службе в администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета от 05.04.2012 года № 5 (с изменениями внесенными решением сельского Совета от 10.06.2013 г. № 12. от 29.12.2013 г. № 38, от 27.03.2014 г. № 3, от 09.02.2015 г. № 6 от 16.05.2016 г. № 20) сельский Совет Советского сельсовета решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденного решением Советского сельского Совета от 10.08.2009 года № 22 (далее по тексту - Положение) следующего содержания:

1.1.
В пункте 2.1.1. части 2 Положения исключить слова -«категория должностей муниципальной службы»;
1.2.
 Пункт 2.1.1.части 2 Положения после слов «курсы повышения квалификации» читать - «классный чин, дата его присвоения (если он был присвоен ранее)»;

1.3.
 Дополнить пункт 3.1. части 3 Положения абзацем следующего содержания:
«В регистрационном номере (коде) должности муниципальной службы в Советском сельсовете в Реестре первая цифра соответствует порядковому номеру раздела, вторая цифра - группе должностей ("высшая" - 1, "главная" - 2, "ведущая" - 3, "старшая" - 4, "младшая" - 5)».

1.4.
Пункт 4.2.8 части 4 Положения после слов «повышение квалификации» читать «от 18 до 72 часов» (далее по тексту);

1.5. В Приложение к Положению о порядке ведения реестра муниципальных служащих Советского сельсовета Большемурашкинекого муниципального района графу 9 читать - «Классный чин, дата его присвоения (если он был присвоен ранее)».

2.
 Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета

Л.М. Романова
PAGE